
Obsah

Václav Petříček: Co dělat?...................................................................................................................... 5

Přednesené příspěvky
Václav Petříček: Rehabilitace krajiny již na stole, aneb co může a nemůže územní plán.............9
Václav Mazín: Pozemkové úpravy jako systémový prostředek krajinotvorby..............................12
Alena Salašová: Kultúrna krajina a krajinárska tvorba....................................................................21
Václav Petříček, Jan Plesník: Biokoridory: vize a realita...................................................................26
Ivo Machar: Obnova ekologické stability krajiny údolních niv....................................................... 32
Ing. Michael Hošek: Zemědělství a jeho alternativy v Čechách a na Moravě..............................41
Ing. Igor Míchal, CSc: Lesní hospodářství jako spolutvůrce krajiny..............................................44
Václav Cílek: Ochočená příroda: pohled z jámy velkolomu..............................................................49
Ing. Lubomír Petružela, CSc: Hydrická rekultivace severozápadních Čech....................................53
Petr Sklenička, Vladimír Bejček, Ivo Přikryl: Využití procesů přirozené sukcese

při obnově krajiny po těžbě nerostů..............................................................................................60
Olga Bašeová: Budoucnost krajinných památkových zón............................................................... 63
Miroslav Baše: Sochařská sympozia a sochařská díla ve volné krajiněmikroregionu

střední Pojizeří (s centrem v Klášteře Hradišti nad Jizerou v letech 1996-2001)......................68

Příspěvky do sborníku
Hana Hofmeistrová: Sedm let neštěstí (Program péče o krajinu)....................................................75
Jan Kender: Krajinotvorné programy Ministerstva životního prostředí a jejich zabezpečování... 85 
Mojmír Kyselka: Vhodná vesnice jako biocentrum ÚSES - počátek plíživého sbližování s ÚSTA ..100
František Kulhavý: Environmentální využívání vodohospodářských staveb ve volné krajině.... 102
Vlasta Petříková: Porosty energetických rostlin v krajině................................................................ 110
Jan Šálek: Netradiční způsoby řešení vodního hospodářství krajiny..............................................116
Helena Zbořilová: Ochranná pásma vodárenských nádrží a jejich význam pro ochranu krajiny 122
Jarmila Měkotová: Záplavové území řek - šance pro biodiverzitu............................................... 125
Martin Dušek: Význam rybníků v krajině......................................................................................... 130
Bořivoj Šarapatka, Stanislava Čížková: Postavení ekologického zemědělství

v mikroregionu Jeseníky a možné přístupy к zakládání a využívání travních porostů.......... 134
Jan Prudký: Krajinotvorná úloha rozptýlené zeleně....................................................................... 140
Bohumil Brada, Zdena Nikodémová: Louky v české krajině

- spolupráce zemědělce s přírodou.............................................................................................149
Helena Součková: Nepotravinářské využití zemědělské půdy........................................................ 151
Libor Rak: Rekonstrukce krajinného prvku Kunětická hora...........................................................157
Jaroslava Vráblíková, Petr Vráblík: Revitalizace krajiny devastované těžbou uhlí........................ 160


